

Amtsblatt

des Landkreises Unterallgäu

Mindalhaim 24 März

Herausgeber und Druck: Landratsamt Unterallgäu Bad Wörishofer Str. 33 87719 Mindelheim

2016

Nr. 12 Wilndeineim, 24. i	Warz	2016
INHALTSVERZEICHNIS		Seite
	ogischer Ausbau eines Grabens auf dem	
Grundstück Flur-Nr. 412 der G Baugebietes "Nördlich der Zie	Gemarkung Pfaffenhausen westlich des	71
baugebietes "Norulich der Zie	geleistraise	/1
Vollzug der Wassergesetze; Neugestaltung der Maximilianstraße am		
"Unteren Tor" - BA IV		72
Haushaltssatzung des Schulverba	ndes Boos-Niederrieden,	
Landkreis Unterallgäu, für das	Haushaltsjahr 2016	72
Haushaltssatzung der Verwaltung	gsgemeinschaft Babenhausen,	
Landkreis Unterallgäu, für das	Haushaltsjahr 2016	74

33 - 6410.1

Vollzug der Wassergesetze;

ökologischer Ausbau eines Grabens auf dem Grundstück Flur-Nr. 412 der Gemarkung Pfaffenhausen westlich des Baugebietes "Nördlich der Ziegeleistraße"

Das Landratsamt Unterallgäu stellt hiermit fest, dass für den ökologischen Ausbau eines Grabens auf dem Grundstück Flur-Nr. 412 der Gemarkung Pfaffenhausen westlich des Baugebietes "Nördlich der Ziegeleistraße" - nach den Unterlagen des Ingenieurbüros Vogg, Großaitingen vom 03.08.2015 und 21.12.2015 eine Verpflichtung zur Durchführung einer Umweltverträglichkeitsprüfung nicht besteht (§ 3a Satz 2 Halbsatz 2 UVPG).

Mindelheim, 17. März 2016

33 - 6424.1

Vollzug der Wassergesetze; Neugestaltung der Maximilianstraße am "Unteren Tor" - BA IV

Das Landratsamt Unterallgäu stellt hiermit fest, dass für die Neugestaltung der Maximilianstraße am "Unteren Tor", die die Umgestaltung des Gewässerrandbereiches sowie die Errichtung einer Wasserrinne und Flachwasserzone umfasst, nach den Unterlagen der Ing. Büros Steinbacher-Consult, Neusäß und Kern, Mindelheim vom 22.12.2015 eine Verpflichtung zur Durchführung einer Umweltverträglichkeitsprüfung nicht besteht (§ 3a Satz 2 Halbsatz 2 UVPG).

Mindelheim, 17. März 2016

BEKANNTMACHUNGEN ANDERER DIENSTSTELLEN UND BEHÖRDEN

24 - 9410.0

Haushaltssatzung des Schulverbandes Boos-Niederrieden, Landkreis Unterallgäu, für das Haushaltsjahr 2016

I.

Aufgrund der Art. 9 Abs. 7 und 9 des Bayerischen Schulfinanzierungsgesetzes (BaySchFG) i.V.m. Art. 40 Abs. 1 des Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit (KommZG) und Art. 63 ff der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO) erlässt der Schulverband folgende Haushaltssatzung:

§ 1

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2016 wird hiermit festgesetzt; er schließt im

VERWALTUNGSHAUSHALT in Einnahmen und Ausgaben mit

257.150 €

und im

VERMÖGENSHAUSHALT in Einnahmen und Ausgaben mit

122.300 €

ab.

§ 2

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt.

§ 4

(1) Verwaltungsumlage

- Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im Verwaltungshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2016 auf 181.570 € festgesetzt und nach dem Verhältnis der Verbandsschüler auf die Mitglieder des Schulverbands umgelegt.
- 2. Für die Berechnung der Verwaltungsumlage wird die maßgebende Schülerzahl nach dem Stand vom 01.10.2015 auf **115 Verbandsschüler** festgesetzt.
- 3. Die Verwaltungsumlage wird je Verbandsschüler auf 1.578,87 € festgesetzt.

(2) Investitionsumlage

- 1. Eine Investitionsumlage zur Finanzierung von Ausgaben im Vermögenshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2016 auf **119.000** € festgesetzt und nach dem Verhältnis der Verbandsschüler auf die Mitglieder des Schulverbandes umgelegt.
- 2. Für die Berechnung der Investitionsumlage wird die maßgebende Schülerzahl nach dem Stand vom 01.10.2015 auf **115 Verbandsschüler** festgesetzt.
- 3. Die Investitionsumlage wird je Verbandsschüler auf 1.034,78 € festgesetzt.

§ 5

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird festgesetzt auf **30.000 €.**

§ 6

Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen.

§ 7

Diese Haushaltssatzung tritt zum 1. Januar 2016 in Kraft.

Boos, 21. März 2016 SCHULVERBAND BOOS-NIEDERRIEDEN

Michael Büchler stv. Verbandsvorsitzender

II.

Die Haushaltssatzung enthält keine genehmigungspflichtigen Bestandteile.

III.

Der Haushaltsplan liegt in der Zeit vom 31.03.2016 bis 15.04.2016 bei der Geschäftsstelle der Verwaltungsgemeinschaft Boos, Fuggerstr. 3, 87737 Boos, Zimmer 13, während der allgemeinen Dienststunden zur öffentlichen Einsichtnahme auf.

Die Haushaltssatzung mit Anlagen liegt für die Dauer ihrer Gültigkeit bei der Geschäftsstelle der Verwaltungsgemeinschaft Boos, Fuggerstr. 3, 87737 Boos, Zimmer 13, zur Einsicht auf.

24 - 9410.0

Haushaltssatzung der Verwaltungsgemeinschaft Babenhausen, Landkreis Unterallgäu, für das Haushaltsjahr 2016

ı.

Aufgrund der Art. 8 Abs. 2, Art. 10 Abs. 2 VGemO, §§ 40, 41 KommZG sowie der Art. 63 ff der Gemeindeordnung (GO) erlässt die Verwaltungsgemeinschaft folgende Haushaltssatzung:

§ 1

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2016 wird hiermit festgesetzt; er schließt im

VERWALTUNGSHAUSHALT in den Einnahmen und Ausgaben mit

1.681.100 €

und im

VERMÖGENSHAUSHALT in den Einnahmen und Ausgaben mit

134.800 €

ab.

§ 2

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt.

§ 4

- 1. Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Finanzbedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im Verwaltungshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2016 auf 1.060.885 € festgesetzt.
- 2. Für die Berechnung der Umlage wird die maßgebende Einwohnerzahl nach dem Stand vom 31.12.2014 auf **11.407 Einwohner** festgesetzt.
- 3. Die Verwaltungsumlage wird je Einwohner auf 93,00 € (gerundet) festgesetzt.

§ 5

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf **250.000** € festgesetzt.

§ 6

Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen.

§ 7

Diese Haushaltssatzung tritt mit Wirkung vom 1. Januar 2016 in Kraft.

Babenhausen, 21. März 2016 VERWALTUNGSGEMEINSCHAFT BABENHAUSEN

Göppel Gemeinschaftsvorsitzender

II.

Die Haushaltssatzung enthält keine genehmigungspflichtigen Bestandteile.

III.

Der Haushaltsplan liegt gemäß Art. 10 Abs. 2 VGemO, Art. 41 KommZG, Art. 65 Abs. 3 GO vom Tage nach dieser Bekanntmachung an eine Woche lang in der Geschäftsstelle der Verwaltungsgemeinschaft Babenhausen während der allgemeinen Dienststunden zur öffentlichen Einsichtnahme auf.

Die Haushaltssatzung mit Anlagen liegt gemäß Art. 10 Abs. 2 VGemO, § 4 BekV bis zum Ende des Haushaltsjahres in der Geschäftsstelle der Verwaltungsgemeinschaft Babenhausen zur Einsicht bereit.

Hans-Joachim Weirather Landrat